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WZP.271.3.1.4.2018

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
nBudowe budynku uzytecznosci publicznej w Tczewie przy ul. Glowackiego”

Do Zamawiajacego wplynely zapytania od Wykonawcdw dotyczgce przedmiotowego
postepowania. Ponizej przedstawiam ich tres¢ wraz z udzielonymi przez Zamawiajacego
odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Czy sg dostepne przedmiary wielobranzowe dla ww. przetargu?

Cdpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajgey informuje, ze w przypadku wynagrodzenia ryczattowego nie ma obowigzku
udostepniania przedmiaru robét. Doktadny zakres i iloci robot Wykonawca ma obowiazek
okresli¢ na podstawie dokumentacji projektowej, SIWZ oraz opisu przedmiotu zaméwienia.
Przedmiary dotyczace wiw inwestycji nie stanowig podstawy wyceny.

W zwigzku z powyzszym, Zamawiajgcy nie przewiduje udostepnienia przedmiardw robét.

Pytanie nr 2

Proszg Zamawiajacego o udostepnienie dokumentacji przedmiaru robét do branzy:
budowlanej, sanitarnej, elektrycznej i czesci alarmowe.

OdpowiedZ na pytanie nr 2

Odpowiedz jak dla pytania nr 1.

Pytanie nr 3

Prosze o potwierdzenie, iz zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiajacy dopuszcza
zastosowanie rozwigzan réwnowaznych do tych opisanych w SIWZ i dokumentacii
przetargowej pod warunkiem posiadania nie gorszych parametréw technicznych.

OdpowiedZ na pytanie nr 3

Zamawiajacy dopuszcza stosowanie materiatdw zamiennych o parametrach nie gorszych
niz zawartych w opisie przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 4

Proszg o potwierdzenie, ze postanowienia ogdlnych warunkdéw umoéw o roboty budowlane,
remontowe oraz dostawy zawarte w § 22 dot. mozliwosci udzielenia przez Zamawiajacego
zaliczek na poczet wykonania zaméwienia majg zastosowanie w niniejszym postepowaniu.
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Odpowiedz na pytanie nr4

Zamawiajgcy nie potwierdza, ze postanowienia ogéinych warunkéw umoéw o roboty
budowlane, remontowe oraz dostawy zawarte w § 22 dot. mozliwosci udzielenia przez
Zamawiajgcego zaliczek na poczet wykonania zaméwienia maja zastosowanie
w niniejszym postepowaniu. Zgodnie z trescig Ogtoszenia o zaméwieniu Zamawiajacy
nie przewiduje mozliwosci udzielania zaticzek na poczet wykonania zaméwienia.

Pvtanie nr 5

Prosze o potwierdzenie, ze w przypadku rozbieznosci postanowienia wzoru umowy maja
pierwszenstwo przed postanowieniami ogélnych warunkéw uméw o roboty budowlane,
remontowe oraz dostawy.

OdpowiedZ na pytanie nr 5

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku rozbieznosci postanowienia wzoru umowy maja
pierwszenstwo przed postanowieniami ogélnych warunkéw uméw o roboty budowlane,
remontowe oraz dostawy.

Pytanie nr 6

Prosimy o podanie parametrow $ciany przesuwnej zlokalizowanej w $wietlicy.

Qdpowied? na pytanie nr 6

Grubosé Sciany 110 mm

[zolacyjno$¢ akustyczna 45 dB

Ciezar 45-50kg/m2

Szerokos¢ modutu 1010 mm

Szerokoéé modutu z drzwiami 1181 mm

Drzwi pojedyncze

Wysokos¢ modutu 3000 mm

Budowa Stalowa rama zewnetrzna; aluminiowe
listwy zewnetrzne wpust-pioro

Kolor ramy Anodowane aluminium

Podwieszenie 1-dno punktowe

Obsiuga Manualnafopcjonalnie automatyczna

Przezroczysto$é Nie

Rodzaj wypetnienia Ptyta niepalna

Parkowanie Osiowo do prowadnicy
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Pytanie nr 7

Prosimy o informacje po czyjej stronie lezy uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, iz termin realizacji o ktérym mowa w rozdziale 4 termin wykonania
zambwienia jest terminem zgtoszenia do odbioru przez Wykonawce wykonanych robot
budowlanych.

OdpowiedZ na pytanie nr 7 i pytanie nr 8

Zgodnie z § 8 ust. 3 wzoru umowy zakonczeniem inwestycji jest uzyskanie protokotow
zakonczenia robot podpisanych przez inspekforow nadzoru oraz po ziozeniu wszelkich
dokumentow niezbednych do uzyskania decyzji pozwolenia na uzytkowanie.

Pytanie nr 8

Zwracamy sig Z prosbg o podanie w jakim zakresie ma zosta¢ wykonana wymiana gruntéw
okreslona w punkcie 3.2. Opisu przedmiotu zaméwienia SIWZ, Zgodnie z zapisem punktu
12.2 Projektu budowlano-wykonawczego ,,W wyniku przeprowadzonych badan stwierdzono
wystepowanie w podtozu gruntéw mineralnych. Bezposrednio pod powierzchnig badanego
terenu znajdujg si¢ gleby i nasypy, nie nadajace si¢ do bezposredniego posadowienia
budynku”. Ponadto w punkcie 13.1 Dane szczegdlowe — Fundamenty wskazano: ,,Zgodnie
z Rozporzadzeniem (...) kategoria gruntow geotechnicznych moze ulec zmianie 8§ 6)
w zwigzku z tym kierownik budowy po wykonaniu wykopu powinien potwierdzié przyjete
rozwiazanie wpisem do dziennika budowy lub wezwaé projektanta w celu ustalenia nowych
warunkow”.

QOdpowiedz na pytanie nr 9

Zakres wymiany gruntéw jest okreslony w nastepujgcy sposéb:

a) przy wykonywaniu stanu surowego:
- usunigcie warstwy humusu z powierzchni zaprojektowanej zabudowy - 407 m2,
- usunigcie warstwy gruntu dla wykonania wykopéw pod lawy fundamentowe
- ok, 26 m3;

b) przy wykonaniu utwardzenia terenu:
- usunigcie warstwy humusu z powierzchni przeznaczonej pod utwardzenie terenu —
405 m2,
- usunigcie warstwy gruntu/korytowanie pod wykonanie warstwy stabilizacji polbruku
- na powierzchni utwardzenia 407 m2 i glebokoéci ok. 20 cm,

Zapis ,,0 wystgpowaniu w gruncie gruntéw mineralnych, ktére nie nadaja
si¢ do bezposredniego posadowienia” dotyczy humusu, ktéry nie moze sie znalez¢ ani pod
fundamentami, posadzkami, drogami oraz ogrodzeniem.

Zapis ,,0 zmianie kategorii geotechnicznej” dotyczy przypadku, gdy kierownik budowy
po wykonaniu wykopéw napotka inne grunty niz opisane w projekcie (gliny piaszczyste
z domieszky zwiru i otoczakéw, piaski gliniaste, piaski) zwlaszcza grunty nie nadajgce
sig do posadowienia, tj.: kurzawki, torfy ete.
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Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje ostateczng decyzjg pozwoleniem na
budowe budynku objetego postepowaniem przetargowym. Prosimy o udostepnienie skandw
dokumentow formalnoprawnych dotyczacych przedmiotowe] inwestycji.

QOdpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajacy oswiadcza, ze dysponuje ostateczng decyzjg pozwolenia na budowe.
W zalgczeniu skan decyzji.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze brak wskazania w ofercie firm podwykonawcéw nieznanych na
tym etapie postgpowania nie bedzie podstawa do odrzucenia oferty.

CdpowiedZ na pytanie nr 11

Zamawiajacy potwierdza, iz brak wskazania w ofercie firm podwykonawcéw nieznanych
przez Wykonawceg na etapie skiadania ofert nie bedzie podstawa do odrzucenia oferty.

Pytanie nr 12

Wnosimy o zmiang wymagania postawionego przez Zamawiajacego dotyczgcego
zatrudnienia na podstawie umowy o prace WSZYSTKICH oséb realizujacych przedmiot
zamowienia, ktére wykonywaé bedg czynnosci faktycznie zwigzane z przedmiotem
zamdwienia w zakresie wznoszenia $cian noénych, konstrukcji dachu i prac wodno-
kanalizacyjnych i elektrycznych na wymaganie zatrudnienia na podstawie umowy o prace
5 osdb wykonujacych prace/roboty budowlane zwigzane z realizacjg przedmiotu
zamdwienia, ktére wykonywaé bedg czynnosci faktycznie zwigzane z przedmiotem
zaméwienia w zakresie robét budowlanych.

CdpowiedZ na pytanie nr 12

Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany wymagania dotyczgcego zatrudnienia na podstawie
umowy o praceg osob realizujgcych czynnosci w trakcie realizacji zaméwienia dotyczacych
wznoszenia Scian nosnych, konstrukgji dachu i prac wodno-kanalizacyjnych i elektrycznych,
o ktérych mowa w pkt 3.9.2 SIWZ.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna za spetniony warunek udziatu
w postepowaniu dotyczgcy zdolnosci technicznej lub zawodowej polegajacy na wykazaniu,
ze w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, wykonat min. 1 robote budowlana
polegajaca na budowie iflub przebudowie iflub remoncie ilub modernizacji budynku
0 wartosci facznie z podatkiem VAT nie mniejszej niz 1.500.000,00 zt polegajaca na budowie
ifiub przebudowie i/lub remoncie iflub modernizacji budynku na wiasny uzytek. Jednoczesnie
prosimy o wskazanie przez Zamawiajgcego jakie dokumenty uzna za wystarczajace w celu
wykazania spetnienia warunku udziatu w postepowaniu w takim przypadku.
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OdpowiedZ na pytanie nr 13

Zamawiajgcy informuje, iz na tym etapie postepowania nie jest obowigzany do oceny
warunkéw podmiotowych. Ocena spetniania warunkoéw udziatu w postepowaniu dokonywana
jest po otwarciu ofert, na podstawie ztozonej oferty oraz dokumentéw i oéwiadczer
potwierdzajacych spetnianie warunkéw udziatu w postepowaniu.

Pytanie nr 14

Wnosimy o zmiang wysokosci kary umownej okreslonej w § 6 ust. 2 pkt. 1 2 wzoru umaowy
w wysokosci 0,5% wynagrodzenia umownego na karg umowng w wysokosci 0,2%
wynagrodzenia umownego. Ustalenie stawki kary umownej na tak wysokim poziomie przy
jednoczesnym ustaleniu jako kryterium oceny ofert terminu wykonania umowy i stosunkowo
krotkim czasem, ktérym dysponowaé bedzie wykonawca na realizacje przedmiotu UMowy,
stwarza wysokie ryzyko niedotrzymania terminu umownego a co za tym idzie koniecznosé
skalkulowania w ofercie takze kosztéw poniesienia przez wykonawee kar umownych.
Przektada¢ sig to bedzie na wyzszg wartosé ofert co przy aktualnym trendzie rynkowym
szybkiego wzrostu cen moze skutkowaé brakiem rozstrzygniecia przetargu przez
Zamawiajacego z uwagi na brak wystarczajgcych $rodkéw przeznaczonych na realizacje
inwestycji. Jednoczesnie pozostawienie kar umownych w takiej wysokogci moze powodowad
nieoplacalno$¢ realizacji umowy po stronie wykonawcéw, kalkulujacych ryzyka takiej
inwestycji.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajgcy nie zmienia wysokosci kary umownej okreslonej w § 6 ust. 2 pkt. 1i 2 wzoru
umowy.

Pytanie nr 15
Ponownie wnoszeg o udostegpnienie przedmiaréw robot z podziatem na branze.

Qdpowiedz na pytanie nr 15

Odpowiedz jak dla pytania nr 1.

UWAGA.

Uprzejmie przypominam, iz terminy skiadania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium
nie ulegajg zmianie.

Niniejsze pismo stanowi cze$¢ skladowa Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Zatacznik do niniejszego pisma:
1) Decyzja pozwolenia na budowe dla wiw inwestycji.

Otrzymujg:
1. Strona internetowa Zamawiajgcego;
2. MNa,




